Протокол № 9

публичных слушаний

“03” декабря 2019 года

зал заседаний администрации района

начало 11 часов 30 мин.

Председательствующий – Савенкова Марина Николаевна - председатель районного Совета народных депутатов.

Присутствовали: заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, главы сельских поселений, представители партийных, общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории района, жители Ливенского района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об избрании секретаря публичных слушаний.

2. О прогнозе социально-экономического развития Ливенского района на 2020 год и на плановый период  2021-2022 годы.

3. О  бюджете Ливенского района на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов.

Слушали по первому вопросу Савенкову М.Н., которая предложила избрать секретарем публичных слушаний  Цеделёнкову Елену Ивановну,  начальника отдела по организации работы районного Совета.

Вопросов не поступило.

Решили избрать секретарем публичных слушаний Цеделёнкову Елену Ивановну.

голосовали “за” - единогласно

Слушали по второму вопросу Фирсова В.А., заместителя главы администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам, который ознакомил участников публичных слушаний с предварительными итогами социально-экономического развития Ливенского района за истекший период текущего года,  ожидаемыми результатами социально-экономического развития Ливенского района за 2019 год и озвучил прогноз развития на 2020-2022 годы.
Выступили: Селин П.И.,  который поднял вопрос – планируется ли в 2020 году на территории Ливенского района открытие новых предприятий?

Потапов И.Н. – сколько детей родилось за истекший период 2019 года?
Слушали по третьему вопросу Дьяконову Л.А., начальника управления финансов администрации Ливенского района. Докладчик в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Ливенского районного Совета народных депутатов “О бюджете Ливенского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов”, обнародованного (опубликованного)  в газете “Ливенский край” от 22 ноября 2019 года № 20.

 Выступили:
Селин П.И., поднял вопрос – Сколько денежных средств запланировано на содержание администрации Ливенского района в бюджете на 2020 год?
Писарева Е.Е., председатель контрольно-счетной палаты Ливенского района. Ознакомила с заключением контрольно-счетной палаты Ливенского района на проект бюджета Ливенского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Савенкова М.Н., председатель Ливенского районного Совета народных депутатов предложила одобрить проект решения Ливенского районного Совета народных депутатов “О бюджете Ливенского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов”.

Решили: Рекомендовать Ливенскому районному Совету народных депутатов Орловской области принять решение “О  бюджете Ливенского района на 2020  год и на плановый период 2021 и 2022 годов “ в первом чтении.

голосовали «за» - единогласно
                    Председательствующий  _______________ М.Н. Савенкова

                    Секретарь                         ______________   Е.И. Цеделёнкова